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براساس گزارش رسمی گمرک ایران، حجم ترانزیت خارجی 
کشورمان در 10ماهه امسال به 14.2 میلیون تن رسیده که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 29 درصدی داشته 
است. نکته قابل تامل اینکه براساس داده های گمرک، 
حجم 14.2 میلیون تنی ترانزیت امسال بالاترین مقدار ترانزیت خارجی در دو 
دهه گذشته است. این آمارها نشان می دهد به احتمال قوی تا پایان سال حجم 
ترانزیت عبوری از ایران به 16 میلیون تن خواهد رسید. شایان ذکر است 
فعال سازی استعدادهای ترانزیتی علاوه بر ایجاد درآمدهای کلان )سالیانه بیش 
( و کمک به رفع مشکلات ارزی، موجب چسبندگی اقتصاد  از 8 میلیارد دلار
جهانی به ایران و در پی آن، بالا رفتن هزینه های تحریم برای دشمنان و درنتیجه 
کمک به شکست سیاست های منزوی سازی اقتصاد ایران می شود. البته نباید 
این نکته را فراموش کرد که ایران ظرفیت سالانه عبور 80 میلیون تن کالا را دارد 
که رقم فعلی گرچه فاصله زیادی با ظرفیت بالفعل دارد اما از این منظر که 

بالاترین مقدار دو دهه اخیر بوده، حائز اهمیت است. 

   ثبت رکورد ۲ دهه اخیر
 طبق داده های گمرک، در 10ماهه سال جاری حجم ترانزیت عبوری از ایران حدود 
14.2 میلیون تن بوده که این مقدار نسبت به ترانزیت 11 میلیون تنی مدت مشابه سال 
گذشته رشد 29 درصدی داشته است. این داده ها از این منظر حائز اهمیت است 
که بالاترین مقدار ترانزیت عبوری که مربوط به سال 1393 با 13 میلیون تن بوده، از 
رقم 10ماهه امسال حدود یک میلیون تن کمتر است. طبق آمارها، با روند فعلی در 
پایان امسال به احتمال قوی حجم ترانزیت کشور به 16 میلیون تن خواهد رسید که 
یک عدد بی سابقه در عملکرد ترازنیتی کشور می تواند باشد. داده های موجود نشان 
می دهد تا سال 1387 حجم ترانزیت عبوری از ایران زیر 6 میلیون تن بوده که این مقدار 
در سال 1388 به 7.2 میلیون تن و بین سال های 1389 تا 1397 به 10 تا 12 میلیون تن 
رسیده است. در دو سال کرونایی حجم ترانزیت عبوری از ایران به 7.4 و 5.4 میلیون 
تن رسید که کمترین مقدار از سال 1386 تاکنون بوده است. درمجموع، رقم امسال 

یک رکورد در دو دهه اخیر است. 

   ظرفیت ۸ میلیارد دلاری برای ترانزیت ایران
سیاست های خصمانه منزوی سازی اقتصاد ایران در عرصه اقتصاد جهانی 
اگرچه منجر به بروز چالش های ملموس و قابل توجه برای کشور شده، اما ازسوی 
دیگر موجب عیان گشتن نقاط ضعف و برجسته تر شدن فرصت های مغفول 
اقتصاد ایران در عرصه بین المللی و درنتیجه توجه بیشتر مدیران و سیاستگذاران 
کشور به موضوع دیپلماسی اقتصادی و بهره گیری از مزیت های گوناگون کشور در 
این عرصه ازجمله مزیت های بالقوه ترانزیتی شده است. مرکز پژوهش های ایران 
در گزارشی بیان می دارد براساس مطالعات مختلف، ظرفیت و استعداد ترانزیتی 
کشور حدود 80 میلیون تن است. براساس مطالعات بازوی پژوهشی مجلس، برای 
دستیابی به استعدادهای ترانزیتی یعنی 80 میلیون تن در سال و بالاتر نیاز به یک 
برنامه میان مدت و بلندمدت قابل اتکا برای سرمایه گذاری های کلان زیرساختی 
است. طبق این مطالعات، تلاش های فعلی برای ارتقای ترانزیت کشور اگرچه 
مثبت و شایسته قدردانی است، اما خلأ وجودی یک برنامه ریزی راهبردی در 
این مسیر به حدی برجسته و نمایان است که با رجوع به تجربه چند دهه گذشته 
می توان با اطمینان بالایی پیش بینی کرد که تلاش های فعلی اگرچه توانسته اند 
عقب ماندگی های 7 سال اخیر را تا حدودی جبران کنند اما همچنان نمی توانند 
، تلاش های  بخش اعظم استعدادهای ترانزیتی ایران را فعال سازند. به بیان دقیق تر
حاضر از نوع کوتاه مدت و عملیاتی و در جهت بهره برداری بهتر از زیرساخت های 
موجود هستند که در خوش بینانه ترین حالت می تواند عملکرد ترانزیتی در حدود 20 یا 
نهایتا 30 میلیون تن در سال را محقق کند. عددی که با ظرفیت 80 میلیون تنی کشور 
در بخش ترانزیت فاصله قابل توجهی دارد. وزارت راه و شهرسازی و شرکت های 
تابعه آن پروژه های زیرساختی متعددی را در راستای ارتقای مزیت های ترانزیتی 
ایران مطرح می کنند که به ده ها هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارند. طرح های 
توسعه فازهای جدید بندر چابهار برای افزایش ظرفیت عملیات بندری از 8.5 به 
85 میلیون تن در سال، اتصال ریلی بندر چابهار به بندر گوآدر پاکستان، احداث 
کریدور ریلی شرق کشور )چابهار-زاهدان-سرخس(، احداث راه آهن رشت-آستارا، 
احداث راه آهن شلمچه-بصره و مشارکت در کریدور چین -آسیای میانه-آسیای 
غربی برخی از این طرح ها هستند. در کنار این طرح های زیرساختی، تلاش هایی نیز 
در جهت تعریف کریدورهای جدید و موافقتنامه های متعدد ترانزیتی بین المللی 

درحال انجام است. 

   مراقب تله ترانزیتی باشیم
در گزارش های تخصصی که با عنوان ترانزیت به نگارش درآمده )از طرف مرکز 
(، کارشناسان می گویند درخصوص ترانزیت  پژوهش های مجلس یا نهادهای دیگر
ایران باید به دو نکته توجه داشت: 1- مراقب غلبه نگاه تک بخشی )صرفا حمل ونقلی( 
باشیم. به عبارتی، به مساله ترانزیت که مساله ای ملی و فرابخشی است، نباید نگاه 
تک بخشی داشت. این امر موجب می شود برنامه ریزی راهبردی برای ترانزیت به وزارت 
راه و شهرسازی محدود شود و سایر دستگاه ها )که اتفاقا نقش پررنگ تری در تحقق 

پیشرفت های ترانزیتی دارند( در برنامه ریزی برای ترانزیت کشور نقش شایسته خود 
را ایفا نکنند. 2- به جای خوشبینی بیش از اندازه نسبت به موقعیت ترانزیتی ایران، 
واقع بین باشیم؛ چراکه خوشبینی بیش از حد موجب جدی گرفته نشدن ضرورت 

برنامه ریزی راهبردی برای رقابت ترانزیتی با سایر کشورها می شود. 
کارشناسان مرکز پژوهش های مجلس از غلبه نگاه تک بخشی و خوشبینی بیش از 
حد به تله ترانزیتی نام می برند. به گفته آنان، اگرچه توجه مسئولان کشور به موضوع 
ترانزیت فی نفسه امری مبارک و برای بهره مندی کشور از این ظرفیت، لازم و ضروری 
است اما متاسفانه رصد سمت و سوی اظهارات و تلاش های مسئولان در رابطه 
با این موضوع، احتمال گرفتار شدن پیشرفت ترانزیتی کشور در یک تله بزرگ را 
تقویت می کند که می توان از آن به »تله ترانزیتی« تعبیر کرد. به عبارتی، موقعیت ویژه 
جغرافیایی ایران و القابی مانند شاهراه و چهارراه ترانزیتی منطقه، می تواند این تلقی 
را در بین مسئولان کشور ایجاد کند که در صورت سرمایه گذاری مالی و مدیریتی روی 
زیرساخت های موجود در هر کدام از مسیرهای ترانزیتی، آن مسیر حتما مزیت رقابتی 
خواهد داشت و سهم زیادی از تقاضای حمل بار در منطقه را به خود اختصاص داده 
و منافع پیش بینی شده برای آن محقق خواهد شد. درحالی که این تصوری است که 
می تواند با واقعیت فاصله زیادی داشته باشد و منجر به هدررفت سرمایه های کشور 
و از دست دادن سایر فرصت های سرمایه گذاری در ترانزیت کشور شود. برخی از 

دلایل این امر به شرح ذیل است: 
ارمنستان، پاکستان، کشورهای جنوبی حاشیه خلیج فارس و حتی 1  هریک از کشورهای همسایه ایران )مانند ترکیه، عراق، آذربایجان، 
افغانستان( به نوعی موقعیت های سرزمینی ارزشمندی دارند و از ابزارها و اهرم های 
مختلف سیاسی و اقتصادی مذکور برای بهره برداری هرچه بیشتر از این موقعیت ها 
و تهدید فرصت های دیگر رقبا ازجمله ایران استفاده می کنند. بنابراین، داشتن 
موقعیت جغرافیایی مناسب در منطقه، منحصر به ایران نیست و مزیت های سایر 
کشورها نسبت به ایران به اندازه ای است که حتی در صورت سرمایه گذاری ایران در 
زیرساخت های حمل ونقل خود، آنها نیز بتوانند با سرمایه گذاری های زیرساختی یا 

بهره گیری از ابزار دیپلماسی، بازار ترانزیتی خود را حفظ کرده و حتی توسعه دهند. 
با توجه به نقش پررنگ روابط سیاسی و اقتصادی در روابط ترانزیتی کشورها  که در بخش قبل توضیح داده شد، مناسبات بین المللی کلان می تواند 2
موجب شود که اراده سیاسی کشورها بر استفاده از مسیرهای دیگر ترانزیتی متمرکز 
شود. مصادیق متعددی از احتمالات مرتبط با تاثیر روابط و رقابت های سیاسی و 
اقتصادی بین کشورها بر میزان ترانزیت آنها را می توان ذکر کرد که بیان آنها در این مقال 

نمی گنجد و تنها به طور مختصر به داده های ترانزیت کشور ترکیه اشاره می شود. 

   تجربه ترانزیت در ترکیه
شناخت ترکیه و اقتصاد آن به عنوان یک بازیگر منطقه ای تاثیرگذار و بهره مندی از 
تجربه این کشور در استفاده از موقعیت اقتصادی و جغرافیایی خود، می تواند برای 
ایران که شباهت های بسیاری )به رغم تفاوت های غیرقابل چشم پوشی( به این کشور 
دارد مفید باشد. تلاش ترکیه برای تبدیل شدن به هاب انرژی منطقه پیرامونی خود 
)خاورمیانه، قفقاز و اتحادیه اروپا( موفق بوده است. این کشور توانسته بایسته های 
تجاری و حمل ونقلی داخلی خود را با این هدف تطبیق دهد. دیپلماسی اقتصادی 
ترکیه با استفاده از ظرفیت های ترانزیتی این کشور توانسته روابط متشنج و حساس 
آن با روسیه و اتحادیه اروپا را متوازن کند. براساس گزارش های مرکز آمار ترکیه، درآمد 
این کشور از بخش ترانزیت از 19.7 میلیارد دلار در سال 2016 به 23 میلیارد دلار در 

سال 2022 رسیده است. 

   الزامات تهیه برنامه ملی ترانزیت 
، تهیه برنامه ملی  ترانزیت به صورت  باید توجه داشت که با داشته های فعلی کشور
خلق الساعه امکان پذیر نخواهد بود، بلکه برای تحقق آن، الزاماتی وجود دارد که باید 

 : رعایت شوند. براساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، این  الزامات عبارتند  از
علمی در این زمینه: مساله ترانزیت برای کشوری با موقعیت جغرافیایی 1  پذیرش کاستی های  مطالعاتی  در ز مینه ترانزیت و شکل دهی جریان 
ویژه و چالش های دیپلماتیک جدی مانند ایران، مساله ای محوری و قابل تامل 
محسوب می شود، اما در کمال ناباوری و تأسف  مشاهده می شود که میزان تولید 
علم کشور در این حوزه با کمی اغماض در سطح نزدیک به صفر قرار دارد و 
داشته های علمی حال حاضر )که عمدتا از جنس اظهارنظرهای پراکنده و 
محاسبات ذهنی هستند( با پشتوانه مطالعاتی  مورد نیاز برای تهیه یک برنامه 
یادی دارد. درواقع،  راهبردی و حائز اهمیت همچون برنامه ملی ترانزیت فاصله ز
مطالعات فعلی هنوز برای پرسش های متعددی  جواب معتبر نیافته اند و همچنان 
یادی وجود دارد که بدون یافتن پاسخ های علمی  مسائل اساسی و ابهام های ز
برای آنها، نمی توان برای ترانزیت ایران برنامه ای ملی، دارای حمایت نخبگانی و 
قابل اتکا در مذاکرات بین المللی تهیه کرد. بر این اساس، مهم ترین الزام در تهیه 
برنامه ملی ترانزیت، پرهیز از خوش بینی بیش از حد نسبت به مزیت رقابتی 
موقعیت ترانزیتی ایران )یا همان گرفتار شدن در تله ترانزیت( است که می تواند 
منجر به عدم احساس نیاز به انجام مطالعات علمی و برنامه ریزی اصولی شود. 
به جای آن، باید کاستی های مطالعاتی را پذیرفت و با ایجاد سازوکارهای  حمایتی 
برای شکل گیری جریان علمی حول موضوع ترانزیت و جهش علمی در این حوزه 

گون  با استفاده از ظرفیت کم نظیر استعدادهای علمی کشور در رشته های گونا
یابی و برنامه ریزی حمل ونقل این  ازجمله علوم سیاسی، علوم اقتصادی و بازار

کاستی ها را جبران کرد. 
بین المللی در ارزیابی ها: با توجه به نقش پررنگ روابط سیاسی و اقتصادی 2  در نظر گرفتن سناریوهای محتمل از آینده روابط سیاسی و ا قتصادی 
کشورها بر میزان همکاری های ترانزیتی آنها، همه طرح ها و ابتکارعمل های ترانزیتی 
به صورت همزمان نمی توانند به اهداف ایده آل پیش بینی شده خود دست یابند و 
لازم است منافع حاصل از این طرح ها نه به صورت قطعی، بلکه تحت سناریوهای 
محتمل از آینده روابط سیاسی و اقتصادی بین المللی مورد ارزیابی قرار گیرد. به بیان 
عملیاتی، برای ارزیابی طرح ها و ابتکارعمل های ترانزیتی ابتدا باید سناریوهای محتمل 
از آینده روابط سیاسی و اقتصادی بین المللی تهیه شود و سپس میزان ریسک و منافع 
حاصل از هریک از طر ح ها و ابتکارعمل های ترانزیتی ایران تحت این سناریوهای 

محتمل ارزیابی شود. 
ارزش جهانی: طرح ها و پروژه های ترانزیتی در حال حاضر منحصر به 3  ارزیابی ایده های جدید و ابتکار عمل های مبتنی بر مشارکت ایران در زنجیره 
پیشنهادهایی هستند که به توسعه زیرساخت های حمل و نقل محدود شده اند در 
حالی که در زمینه ترانزیت می توان ایده ها و ابتکار عمل های جدیدی را مورد ارزیابی 
قرار داد که موجب ایجاد فرصت های اقتصادی جدید نیز می شود. یکی از 
ابتکار عمل های مهم  - که خلأ آن در طرح های ترانزیتی فعلی مشاهده می شود- 
طرح های مشارکت ایران در زنجیره ارزش جهانی است که از طریق واردات کالاهای 
نیم ساخته و نیمه تمام از یک کشور مبدأ به ایران و سپس تکمیل فرآیند ساخت کالا 
در ایران با استفاده از انرژی و نیروی انسانی موجود در کشور و در نهایت صادرات 
محصول نهایی به مقصد آن در خارج از کشور صورت می گیرد. این طرح ها از یک 
سو موجب وابستگی اقتصادی کشورهای دیگر به کریدورهای ترانزیتی ایران و پایداری 
بیشتر آنها و از سوی دیگر موجب استفاده بیشتر از استعدادهای فراوان کشور در امر 
تولید و رشد میزان صادرات می شوند. برخی از پژو هشگران به پروژه های صنعتی و 

تولیدات مشترک با همسایگان نیز اشاره دارند. 
(: ظرفیت زیرساخت های 4  نگاه شبکه ای به جای نگاه نقطه ای )در نظر گرفتن هزینه های مورد نیاز  برای رفع کل گلوگاه های موجود در یک کریدور
موجود در شبکه حمل ونقل کشور )خصوصا زیرساخت های ریلی( محدود است و 
با اضافه شدن تقاضای بار ترانزیتی در نقاط مختلفی از شبکه گلوگاه ایجاد خواهد 
شد که رفع آنها ممکن است نیاز به هزینه های بسیار زیادی داشته باشد. بنابراین، 
در ارزیابی یک طرح نباید صرفا هزینه های رساندن یک نقطه از شبکه حمل ونقل به 
(، بلکه باید هزینه های  ظرفیت مورد نظر را در نظر گرفت )مانند طرح توسعه یک بندر
مورد نیاز برای ارتقای ظرفیت سایر زیرساخت های موجود در شبکه )مانند خطوط 
و ناوگان ریلی( نیز در نظر گرفته شود. این موضوع یکی از محدودیت های اساسی 

مطالعات مرتبط با طرح های ترانزیتی کنونی است. 
ترانزیتی، باید به تعارضات احتمالی »ترانزیت« و »صادرات« در برخی از 5  در نظر گرفتن  تعارضات احتمالی ترانزیت با  صادرات: در برنامه ریزی های 
اقلام )مثلا سوخت( توجه کرد؛ به گونه ای که اگر برنامه دیپلماسی اقتصادی کشور 
در جهت اولویت دادن به صادرات برخی از اقلام است، مخاطرات ترانزیت این اقلام 

برای بازارهای هدف صادراتی در نظر گرفته شود. 
متوجه موقعیت ترانزیتی ایران شده است به خوبی نشان می دهد که رقبای 6  در نظر گرفتن کریدورهای رقیب در ارزیابی ها: تهدیدهای منطقه ای که 
ترانزیتی ایران دست روی دست نگذاشته اند و برای بالا بردن مزیت های نسبی 
کریدورهای ترانزیتی خود برنامه های جدی در تمامی ابعاد زیرساختی، اقتصادی و 
سیاسی دارند. بنابراین، یکی از الزامات اساسی در ارزیابی منافع حاصل از طرح های 
، محاسبه مطلوبیت های نسبی کریدورهای رقیب، خصوصا  ترانزیتی کشور
زیرساخت هایی که در فاز مطالعاتی یا درحال ساخت هستند و ارزیابی مزیت رقابتی 
مسیر ایران در مقایسه با سایر کریدورهاست. عدم محاسبات و تحلیل های دقیق 
روی این موضوع می تواند موجب  سرمایه گذاری در زیرساخت هایی شود که در عمل 

قدرت جذب تقاضای ترانزیتی به سمت خود را نداشته باشند. 
گرفتن ترانزیت به عنوان یک موضوع محوری از بسته دیپلماسی اقتصادی 7  همکاری نهادهای ذی ربط و تشکیل چرخه بازخوردگیری: لازمه در نظر 
، نقش آفرینی فعال و همکاری نهادهای ذی ربط شامل نهادهای بالادست  کشور
سیاسی، امنیتی، اقتصادی و حمل ونقلی در تهیه برنامه ملی ترانزیت است. نحوه 
همکاری نهادهای بالادست سیاسی، امنیتی و اقتصادی با طرح ها و پروژه های 
ترانزیتی می تواند در مرحله اول شامل تعریف سناریوهای محتمل آینده از سطوح 
روابط سیاسی و اقتصادی بین المللی جهت کمک به ارزیابی طرح ها و پروژه های 

ترانزیتی باشد. 
یعنی محدودیت منابع مالی و محدودیت زمان برای استفاده از برخی از 8  تعیین اولویت بندی طرح ها و ابتکارعمل ها: با توجه به دو نکته کلیدی، 
فرصت های ترانزیتی، همه طرح ها و ابتکارعمل های ترانزیتی پیشنهادی از اولویت 
یکسان برخوردار نخواهند بود. بر این اساس، آخرین الزام در تهیه برنامه ملی ترانزیت، 
اولویت بندی طرح ها، پروژه ها و ابتکارعمل ها براساس میزان منافع، هزینه ها، میزان 
ریسک در تحقق اهداف، امکان تامین مالی آنها از منابع خارجی و همچنین میزان 

اجماع و حمایت در بین نهادهای بالادست مرتبط با ترانزیت است.

بر اساس داده های گمرک ایران حجم ترانزیت کشور در 1۰ ماهه 14/2 میلیون تن بوده است
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صعود ۳۴ پله ای ایران در رده بندی 
شاخص توسعه انسانی پس از انقلاب

ی انقلاب  ایران در رده بندی جهانی توسعه انسانی از زمان پیروز
34 پله صعود داشته و با عبور از توسعه پایین و متوسط، در جمع 
کشورهای دارای توسعه انسانی بالا قرار گرفته است. به گزارش 
گزارش های توسعه انسانی سازمان ملل نشان می دهد  تسنیم، 
ی انقلاب  شاخص توسعه انسانی ایران در سال های پس از پیروز
اسلامی رشد 77 درصدی داشته است. شاخص توسعه انسانی 
سطح عدالت و رفاه اجتماعی، اقتصادی، بهداشتی و فرهنگی هر 
کشور را نشان می دهد و رقمی از صفر تا یک را در برمی گیرد که هرچه 
این رقم بیشتر باشد دلالت بر توسعه انسانی بیشتر آن کشور دارد. 
براساس این گزارش، شاخص توسعه انسانی ایران یک سال قبل 
از انقلاب اسلامی 0.437 بوده است و این رقم در سال های بعد 
از انقلاب افزایش یافته، در سال 1990 به 0.552، در سال 2000 به 
0.652، در سال 2005 به 0.681، در سال 2010 به 0.725، و در سال 

2021 به 0.774 واحد رسیده است. 
با افزایش شاخص توسعه انسانی ایران، جایگاه ایران در رده بندی 
جهانی از این نظر نیز ارتقا یافته است. ایران در سال 1979 از 
نظر توسعه انسانی در میان 182 کشور جهان رتبه 110 را به خود 
اختصاص داده بود اما در سال 2021 که آخرین آمار ارائه شده از 
سوی سازمان ملل است در میان 191 کشور به رتبه 76 ارتقا یافته 
که به این ترتیب صعود 34 پله ای داشته است. توسعه  است 
انسانی ایران از 115 کشور جهان در سال 2021 بیشتر بوده است. 
براساس تقسیم بندی سازمان ملل ایران قبل از انقلاب در میان 
کشورهایی قرار داشت که دارای توسعه انسانی پایین بودند اما 
در حال حاضر بین کشورهای دارای توسعه انسانی بالا قرار گرفته 
است. این سازمان کشورها را از نظر توسعه انسانی در چهار گروه 
دارای توسعه انسانی بسیار بالا، دارای توسعه انسانی بالا، دارای 
توسعه انسانی متوسط و دارای توسعه انسانی پایین قرار داده است. 

 وزارت صمت:
قیمت کارخانه ای خودرو تغییر نمی کند

ن این وزارتخانه در یک برنامه  وزارت صمت درباره پاسخ معاو
تلویزیونی مبنی بر افزایش قیمت خودرو در 1403، اعلام کرد: منظور 
از این پاسخ روند افزایش قیمت خودرو در بازار است نه قیمت 
، وزارت صنعت، معدن  ی مهر . به گزارش خبرگزار کارخانه ای خودرو
ن  « »منوچهر منطقی«، معاو و تجارت درخصوص پاسخ »خیر
صنایع حمل ونقل وزارت صمت به پرسش پایانی مجری در یک 
برنامه تلویزیونی مبنی بر افزایش قیمت خودرو در سال آینده در 
توضیحاتی، اعلام کرد؛ این پاسخ ناظر بر مقدمات و اظهارات 
قبلی معاون صنایع حمل ونقل وزارت صمت از ابتدا تا انتهای 
برنامه بوده و توضیحات تکمیلی ایشان مغفول واقع شده است. 
، روند افزایش قیمت خودرو  در این توضیحات بیان شده که منظور
که قیمت خودرو  ؛ چرا در بازار است، نه قیمت کارخانه ای خودرو
در بازار تابع عواملی نظیر افزایش تورم در سال آینده، پیش بینی 
روند افزایش نرخ ارز در پی وقوع اتفاقات اخیر که باعث افزایش 
میانگین 800 تومانی نرخ ارز شده است، رشد نقدینگی، میزان 
ی قابل تخصیص از سوی بانک مرکزی به حوزه خودرو  منابع ارز
و اخبار تحولات منطقه است که درصورت عدم کنترل این موارد 

بر بازار خودرو تاثیر خواهد گذاشت. 

 پیش بینی ۶ میلیارد سفر داخلی
در چین در سال ۲۰۲۴

به گزارش ایسنا، انتظار می رود گردشگران چینی در سال 2024 
بیش از شش میلیارد سفر داخلی داشته باشند و تعداد مجموع 
گردشگران ورودی و خروجی نیز به بیش از 260 میلیون نفر برسد. 
باره بررسی عملکرد  گردشگری چین در کادمی  گزارش اخیر آ
گردشگری این کشور در سال 2023 و پیش بینی برای سال 2024 
منتشر شد که بهبود قابل توجهی در بخش گردشگری چین در 
مقایسه با سال گذشته آن را نشان می دهد. آمارهای این گزارش 
گردشگری داخلی در چین  که در سال 2023،  نشان می دهد 
شاهد رشد قابل توجه با بیش از 100 درصد رشد در درآمد و تعداد 
گردشگران بود که به بیش از 80 درصد از سطح سال 2019 بازگشته 
است. گردشگری بین المللی ورودی و خروجی چین در سال 2023 
نیز افزایش یافته و تعداد کل گردشگران از 190 میلیون نفر فراتر رفت، 
که بیش از 280 درصد نسبت به سال قبل افزایش را نشان می دهد. 
کادمی گردشگری چین  گزارش چاینادیلی، تیم تحقیقاتی آ به 
اعلام کرد که تمایل به سفر در میان چینی ها در طول سال 2023 
همچنان بالا بوده است و گردشگران سطح بالایی از رضایت را 
کرده اند. چین یکی از از مهم ترین بازارهای گردشگری  گزارش 
ی  جهان است و یک منبع ارزشمند تامین گردشگر برای بسیار
از مقاصد گردشگری در سراسر جهان به شمار می آید. بازگشایی 
مرزهای چین برای سفر در ابتدای سال 2023 عامل مهمی برای 
ن رفت گردشگری جهانی از بحران ناشی از همه گیری کرونا بود.  برو

 فرآیندهای صدور کارت بازرگانی
اصلاح شد

، براساس اعلام اتاق بازرگانی ایران، از  ی مهر به گزارش خبرگزار
ی اطلاعات و ارتباطات اتاق ایران  یت فناور مهرماه 1402 مدیر
با مصوبه هیات رئیسه اتاق ایران و تایید معاونت کمیسیون ها، 
مجامع و شوراها، طرح اصلاح و تغییر فرآیندهای صدور کارت های 
یع و کاهش زمان ارائه خدمات  بازرگانی را با هدف تسهیل، تسر
مرتبط با کارت بازرگانی در سامانه یکپارچه کارت هوشمند در 
ی در سراسر  دستور کار خود قرار داد و از 15 بهمن ماه سال جار
ی رسید. وابستگی به فرآیندهای اخذ کارت  کشور به بهره بردار
عضویت اتاق ایران، پیچیدگی و طولانی شدن فرآیندهای اخذ 
کارت های بازرگانی از مهم ترین دلایل اجرای این طرح برشمرده 
می شود. با اعمال این تغییرات، اجرای فرآیندهای کارت بازرگانی 
ی کارت عضویت بوده و  مستقل از اجرای همزمان فرآیند مشابه رو
با اتمام فرآیندهای بازرگانی، کارت عضویت به صورت خودکار با 
ی می شود. همچنین همزمان با  نسخه کار بازرگانی، همسان ساز
عملیاتی شدن این طرح در اتاق های بازرگانی و تعاون استانی، 
ی کارت های عضویت و بازرگانی تکمیل و از فرآیند  طرح جداساز
ی آزمون الکترونیکی جهت اخذ کارت بازرگانی در اتاق های  برگزار

سراسر کشور نیز رونمایی شد. 

اخبار کوتاه


